
UCHWAŁA NR XXIII/261/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 
i Gminy Jelcz-Laskowice. 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice przeprowadza się w sprawach 
określonych ustawami i ważnych dla Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice oraz mieszkańców, z wyłączeniem 
przypadków, w których tryb konsultacji określony jest odrębnymi ustawami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 290A1FB9-50B0-4156-8860-D52F740BB74C. Podpisany



 

 

 

 

 

Zasady i tryby przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 

 

§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Mieście i Gminie - należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Jelcz-Laskowice;  

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Jelcza-Laskowic;  

3) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Jelczu-Laskowicach; 

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice;  

5) konsultacjach - należy przez to rozumieć konsultacje społeczne z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice;  

6) stronie internetowej - należy przez to rozumieć platformę dostępną dla użytkowników pod adresem  

jelcz-laskowice.pl, obsługiwaną przez Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§2. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice w celu poznania ich opinii co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy poddanej konsultacjom. 

§3.  

1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji na terenie Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice jest 

Burmistrz. 

2. Burmistrz może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom, 

zajmującym się badaniem opinii publicznej. 

§4. Konsultacje przeprowadza się: 

1) z inicjatywy Burmistrza; 

2) na wniosek grupy radnych – co najmniej 1/3 ustawowego składu Rady; 

3) na wniosek grupy co najmniej 300 mieszkańców Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice posiadających czynne 

prawo wyborcze w wyborach do rady w dniu przeprowadzania konsultacji. 

§5.  

1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców powinien zawierać: 

1) przedmiot, cel i uzasadnienie konsultacji; 

2) wskazanie osoby (osób) upoważnionej (-ych) do kontaktów w imieniu składającego (-ych) wniosek,  

z podaniem adresu zamieszkania lub adresu poczty elektronicznej; 

3) wskazanie formy przeprowadzenia konsultacji społecznych; 

4) w przypadku konsultacji na wniosek grupy mieszkańców określonych w § 4 pkt 3 - listę mieszkańców 

popierających wniosek zawierającą imiona, nazwiska, adresy oraz własnoręczne podpisy. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych może być zgłoszony w formie pisemnej lub 

elektronicznej. 

3. Wniosek w formie elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

osobistym lub profilem zaufanym, należy złożyć za pośrednictwem platformy ePUAP na adres 

elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu. 

4. Wnioski niekompletne należy uzupełnić w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania do ich uzupełnienia. 

Wnioski nieuzupełnione we wskazanym terminie pozostają bez rozpoznania. 

5. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 

6. O przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji Burmistrz informuje wnioskodawcę (-ów)  

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia doręczenia wniosku spełniającego wymogi określone w ust. 1  

i 2. 

§6. Dla przeprowadzanych konsultacji społecznych Burmistrz w zarządzeniu określa: 

1) przedmiot, cel i uzasadnienie konsultacji; 

2) daty rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) zasięg konsultacji; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji; 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/261/2025

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 28 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 290A1FB9-50B0-4156-8860-D52F740BB74C. Podpisany



5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

6) miejsce publikacji informacji o przebiegu konsultacji społecznych. 

§7. 

1. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie; 

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

2. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1) ankiet skierowanych do mieszkańców; 

2) formularzy umożliwiających wyrażenie opinii; 

3) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami; 

4) zebrania uwag w punkcie konsultacyjnym; 

5) opiniowania treści konsultowanego dokumentu. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

4. Konsultacje społeczne rozpoczyna się w terminie od 7 do 60 dni od dnia ich ogłoszenia zarządzeniem 

Burmistrza. 

5. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone poprzez: 

1) opublikowanie informacji o konsultacjach społecznych oraz udostępnienie odpowiednich formularzy 

lub ankiet na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu; 

2) zamieszczenie zawiadomienia o przeprowadzeniu konsultacji w ogólnodostępnych mediach lokalnych 

oraz w inny sposób, zapewniający szeroki dostęp do tej informacji; 

3) opublikowanie informacji o konsultacjach społecznych na tablicy ogłoszeń w Urzędzie oraz 

udostępnienie odpowiednich formularzy lub ankiet w siedzibie Urzędu. 

§8. 

1. Burmistrz zapewnia obsługę merytoryczną i organizacyjną spotkań konsultacyjnych. 

2. Ze spotkania konsultacyjnego sporządza się protokół, do którego dołącza się listę obecności osób biorących 

udział w spotkaniu. W przypadku gdy konsultacje społeczne prowadzone są jedynie w formie spotkań 

konsultacyjnych, protokół zamieszcza się na okres 7 dni na stronie internetowej Urzędu,  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu w celu umożliwienia 

zainteresowanym zapoznania się z treścią protokołu. 

3. Spotkanie konsultacyjne jest ważne bez względu na liczbę obecnych na nim mieszkańców. 

4. Informacja o spotkaniach konsultacyjnych powinna być podana co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym 

terminem spotkania w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu, na stronie internetowej oraz poprzez 

wywieszenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu. 

§9. 

1. Wypełnione formularze lub ankiety w wersji pisemnej uznaje się za ważne, jeżeli zostały prawidłowo 

wypełnione, ze wskazaniem wszystkich wymaganych danych, podpisane oraz złożone w miejscu i terminie 

wskazanym zarządzeniem Burmistrza. 

2. Wypełnione prawidłowo formularze lub ankiety udostępnione elektronicznie uważa się za ważne. 

3. Informacje o przebiegu konsultacji społecznych będą publikowane we wskazanych w zarządzeniu miejskich 

kanałach informacyjnych. 

§10. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców. 

§11. Wyniki konsultacji mają wyłącznie charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów gminy. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 290A1FB9-50B0-4156-8860-D52F740BB74C. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIII/261/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


